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خبرحوادث

افزایش قربانیان و آواره های سیل 
در مالزی 

در پی وقوع یکی از مهیب ترین سیل هایی که در 
دهه های اخیر در مالزی رخ داده است، دست 
کم ۱۴ تن کشته و ده ها هزار نفر آواره شده اند.
به گزارش ایسنا، بارش باران سیل آسا طی سه 
ــاری شــدن سیل شدید در هشت  روز باعث ج
ایالت مالزی و موجب به زیر آب فرو رفتن بخشی 
از شهرها و روستاها شد. گزارش ها حاکی از آن 
است که چندین نفر مفقود شده اند و احتمال 
می رود تعداد قربانیان به شدت افزایش یابد.تا 
دوشنبه گذشته حدود ۵۱ هزار نفر خانه های 
خــود را تخلیه کــرده و در پناهگاه هــای موقت 
اسکان داده شده اند.همچنین مقامات مالزی 
نسبت به احتمال افزایش موارد ابتلا به بیماری 
ــام در پناهگاه های  کــوویــد-۱۹ به دلیل ازدح
موقت ابــراز نگرانی کــرده اند.به نقل از شبکه 
خبری بی بی سی، به گفته مقامات محلی از 
شدت بارندگی تا حد زیادی کاسته شده و برخی 
از افــراد با فروکش کردن سیلاب به خانه های 

آسیب دیده خود بازگشته اند.

 توقیف خودروهای لاکچری
 که مزاحم نوامیس می شدند 

۸۶ دستگاه خــودرو که عــلاوه بر مشارکت در 
دور دور و مزاحمت هــای خیابانی، مزاحمت 
برای نوامیس مردم نیز داشتند، توسط پلیس 
امنیت تهران توقیف شدند.به گزارش تسنیم، 
پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ در پنجمین 
برخورد  خودروهایی  با  طرح»اقتدار«  مرحله 
کرد که مزاحمت یا دور دور یا  ترافیک کاذب 
ایجاد می کردند.پلیس در این طرح همچنین با 
خودروهایی که با دست کاری سیستم صوتی یا 
اگزوز آلودگی صوتی ایجاد می کردند نیز برخورد 
کرد و در این زمینه ۱۸۶ دستگاه خودرو توقیف 
شــد.۸۶ دستگاه خــودرو از این تعداد خودرو، 
علاوه بر مشارکت در دور دور و مزاحمت های 
ــردم نیز  ــرای نوامیس م خیابانی، مزاحمت ب
داشتند که به گفته رئیس پلیس تهران، علاوه 
بر توقیف دو هفته ای، با آن ها برخورد قضایی 

انجام می شود.

تکذیب خبر زمان جایگزینی 
یارانه جدید به جای ارز ۴2۰۰ 

یک روز پس از اظهارات محسن رضایی، معاون 
افزایش  بــر  مبنی  جمهور،  رئیس  اقــتــصــادی 
یارانه ها از ابتدای دی ماه، وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی به عنوان سخنگوی اقتصادی دولت 
گفت: تاکنون هیچ تاریخ دقیقی برای افزایش 

یارانه های امسال اعلام نشده است.
احسان خاندوزی در گفت وگو با خبرگزاری 
ــرد: در خصوص  ــت، ایرنا اظهار ک رسمی دول
زمان تغییر یارانه ها و افزایش میزان پرداخت 
یارانه ها، هیچ تاریخ دقیقی تعیین نشده است. 
وی همچنین در خصوص افزایش قیمت بنزین، 
تاکید کرد: تاکنون تصمیمی در این زمینه اتخاذ 
نشده است.گفتنی است، روز دوشنبه محسن 
رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور اعلام 
کرده بود که از ابتدای دی ماه یارانه ها دو برابر 
خواهد شد و هر خانوار مشمول ۴ نفره ۸۰۰ 
هــزار تومان کالا و پول دریافت خواهند کرد. 
پیش از این نیز بحث هایی مبنی بر افزایش یارانه 
برای ۶۰ میلیون نفر به میزان ۹۰ تا ۱2۶ هزار 
تومان در ماه در ازای حذف ارز ۴2۰۰ برای 
مواد غذایی مطرح شده بود، اگرچه زمان اجرای 
این طرح در گمانه ها و اخبار غیررسمی مشخص 
به  منابع  پرداخت  چگونگی  نیست.همچنین 
مردم هنوز مشخص نیست. پیش از این پرداخت 
نقدی یا به صورت بن کالا به عنوان راهکارهای 

پیشنهادی مطرح بود.

نبض بازارهای مالی درآخرین ماه پاییز
در آخرین ماه از فصل پاییز کدام بازارهای مالی بیشترین سود یا زیان را نصیب سرمایه گذاران خود کردند؟

مصطفوی- آذرمــاه هم با چشم بر هم زدنی 
گذشت و بازارهای مالی در یک ماه گذشته 
استرس زیــادی را به سرمایه گـــذاران خود 
وارد کردند. بعد از گذشت روزهای زیادی با 
روند منفی و قرمزپوشی بازار بورس، بورس با 
کمک مصوبات ستاد اقتصادی دولت واکنش 
مثبت نشان داد و نیمی از نمادهای بازار سبز 
پوش شدند. شاخص کل و شاخص هم وزن 
بــورس تهران افزایش یافتند. هر چند رشد 
۹۸۰۰ واحدی کمتر از آن رشدی بود که پیش 
بینی می شد بسته ۱۰ گانه دولت رقم بزند 
اما شاخص بار دیگر به کانال ۱.3 میلیونی 
ــروز و در آخرین روز از فصل  پا گذاشت  و دی
پاییز شاخص کل بورس با افزایش ۱۶ هزار 
ــدی  به رقم یک میلیون و 3۱۸  و ۹2۵ واح
هزار واحد رسید.بقیه بــازارهــای مالی هم 
خیلی سود زیادی نداشتند و بیشتر آن ها با 
انتشار اخبار مثبت و اکثرا منفی از مذاکرات 
هسته ای بالا و پایین رفتند و واکنش نشان 
دادند. می دانید در یک ماه گذشته کدام بازار 
مالی بیشترین سود و کدام بازار مالی بیشترین 
زیان را به سرمایه گذاران خودش تقدیم کرد؟ 

این گزارش را بخوانید.

بورس/ افت 89 هزار واحدی شاخص	 
 ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۵ هزار 
و 7۶7 میلیارد تومان کاهش یافت.شاخص 

بورس در هفته اول آذر روند نوسانی داشت 
۰.7 درصــدی  و در نهایت با عملکرد مثبت 
همراه شد. بــورس در پایان هفته اول آذر به 
کانال یک میلیون و 3۹۴ هزار واحد رسید. 
شاخص بورس در پایان هفته دوم آذر با افت 
3.۶ درصدی به یک میلیون و 3۴۰ هزار واحد 
رسید. در هفته سوم در حالی که مذاکرات 
آغاز شده بود و قیمت دلار و طلا در بازار نوسان 
چندانی  فعالیت  ــورس  ب شاخص  داشتند، 
نداشت و با همان فرمان هفته های گذشته 
به کار خود ادامه داد و فقط ۶۹ صدم درصد 
رشد کرد. هفته آخر هم در هفته پایانی آذر به 
یک میلیون و 2۹3 هزار واحد رسید و دیروز در 

عدد یک میلیون و 3۱۸ هزار و ۴۶7 ایستاد. 
بورس در اول آذر روی عدد یک میلیون و ۴۰7 
هزارواحد بود در پایان دیــروز به یک میلیون 
و 3۱۸ هزار واحد رسید که نشان از افت ۸۹ 

هزار واحد دارد.

 دلار/ افزایش ۴5 تومانی	 
قیمت دلار در روزهــای پایانی آبــان ۱۴۰۰ 
و روزهــای آغاز آذر روند صعودی داشت و به 
کانال 2۹ هــزار تومان هم رسید. در پایان 
هفته اول آذر به 2۸ هزار و ۸۰۰ تومان رسید 
و بازدهی مثبت 2.۶ درصدی را ثبت کرد.  
قیمت دلار در هفته دوم در روز پنج شنبه ۴ آذر 

با نرخ 2۸ هزار و ۸۰۸ تومان معامله شد اما با 
نزول پنج درصدی در روز ۱۱ آذر به قیمت 27 
هزار و 32۴ تومان رسید. در هفته سوم آذر هم 
حدود ۱.3 درصد رشد کرد . هفته چهارم هم 
البته نوسان کمی داشت. قیمت دلار صرافی 
ملی در روز اول آذر 2۶ هزار و 7۵۶ تومان بود 
و  روز گذشته روی عدد 27 هزار و ۴۰۱ تومان 

بود که نشان از افزایش ۶۴۵ تومانی دارد.

 طلا و سکه/ افزایش 25۰ هزارتومانی طلا	 
قیمت طــلا در پایان هفته اول آذر به یک 
میلیون و 2۵۰ هــزار تومان رسید. قیمت 
سکه هم  در بازار هفته اول آذر یک درصد 
رشد داشت و به قیمت ۱2 میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان رسید. طلا در پایان هفته دوم به 
یک میلیون و 2۵۸ هزار تومان و سکه  هم 
به  نرخ ۱2 میلیون و ۶2۶ هزار تومان رسید. 
طلا در هفته سوم  با افزایش قیمت دلار روند 
صعودی داشت و به یک میلیون و 3۰۶ هزار 
تومان رسید و سکه هم در بازار هفته سوم آذر 
به کانال ۱3 میلیون تومان رسید. طلا دیروز 
روی عدد یک میلیون و 2۸7 هزار و ۴۵۰ 
تومان بود که در مقایسه با قیمت ابتدای آذر 
حدود 2۵۰هزارتومان افزایش داشته است. 
سکه هم دیروز ۱3 میلیون قیمت داشت که 
در مقایسه با هفته اول آذر حدود ۵۰۰هزار 

تومان بیشتر شده است.

افزایش ناگهانی ارزش لیر طی چند ساعت!
پس از سخنرانی اردوغان، ارزش لیر به طور ناگهانی حدود2۰ درصد افزایش یافت، ماجرا چیست؟

لیر ترکیه که طی روزهــای اخیر به سرعت در 
حال سقوط بود با سخنرانی اردوغــان و اعلام 
ــد از  برنامه های اقتصادی دولـــت، 2۰ درص
ارزش از دست داده خود طی چند روز گذشته 
را بازیافت.ارزش لیر که طی دو هفته گذشته در 
مقابل دلار و یورو کاهش چشمگیری یافته بود، 
شامگاه دوشنبه و به دنبال اظهارات اردوغان 
مبنی بر برنامه های دولت در حوزه اقتصادی، 
ــرد و از ۱۶.۵ به  ــد افــزایــش پیدا ک 2۰ درص
۱3.۵ لــیــره بــرای هر دلار رسید.رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه شامگاه دوشنبه 
در نشست خبری پس از پایان نشست کابینه در 
ارتباط با رویدادهای اخیر اقتصادی در ترکیه 
گفت:»به وعــده خــود دربــاره ممانعت از بروز 
احساس فشار روی کارکنان کشور در مقابل 

افزایش قیمت ها عمل می کنیم. می دانیم 
عاملان این شایعه پراکنی ها با چه اهداف 
پستی دست به این اقدام زدند«.وی تاکید 
ــرد: »می دانیم کسانی که سعی دارنــد  ک

بحث هایی از قبیل رژیم مبادله مطرح کنند و به 
کشور و ملت خود از پشت خنجر بزنند، به دنبال 
چه حیله گری هستند. کسانی که فکر می کنند، 
از طریق شایعه پراکنی ارزی، قیمت های بیش 
از حد و فشار نرخ بهره می توانند کشور را وارد 
مسیر اقتصادی غیرمعتبر کنند، ناکام خواهند 
ماند«.رئیس جمهور ترکیه با بیان این که »اجازه 
نخواهیم داد اقدامی شــود که باعث کاهش 
ــادرات در  اشتغال و مانع سرمایه گذاری و ص
کشور شود«، اظهار کرد: ترکیه دیگر اقتصاد و 
سیاست خود را از طریق برنامه های صندوق 
جهانی پول به تشکل ها و کشورهای خارجی 
وابسته نخواهد کرد. ترکیه دیگر بهشت کسانی 
که از راه بهره به ثروت خود می افزایند و همچنین 
بهشت واردات نخواهد شد.وی تاکید کرد: »این 

کشور دیگر فریب »پول داغ« )گردش وجوه( را 
نخورده و از گام های اقتصادی مورد نیاز خود دور 
نخواهد ماند. با کسانی که از بانک های دولتی 
وام گرفته و به سودیابی از طریق سپرده گذاری 
در جای دیگر اقدام کنند، برخورد خواهیم کرد. 
همه کسانی را که پول و دسترسی به منابع مالی 
دارند، به سرمایه گذاری و تولید دعوت می کنم«.

چرا پول ترکیه ناگهان افزایش یافت؟	 
اصرار اردوغــان برای کاهش نرخ سود بانکی 
موجب شده بود تا لیر تنها در ماه دسامبر ۴۰ 
درصد و ظرف سال میلادی جاری ۶۰ درصد از 
ارزش خود را از دست دهد، اما رویترز به نقل از 
انجمن بانک های ترکیه نوشت که پس از نطق 
اردوغـــان، حــدود یک میلیارد دلار آمریکا در 

بازارها به فروش رفت. طبق محاسبات 
سه تن از بانکدارها، دوشنبه شب حدود 
یک تا ۱.۵ میلیارد دلار آمریکا از ذخایر 
بــه لیر تبدیل شد.  ایــن کشور  ارزی 
تقویت لیر در برابر دلار و یورو که از روز 
دوشنبه آغاز شد، با شروع معاملات روز 

سه شنبه نیز ادامه دارد. در حالی که نرخ برابری 
هر یورو در مقابل لیر در پایان داد و ستدهای 
روز یک شنبه به اوج تاریخی ۱۸.72 رسیده 
بود، این نرخ در پی داد و ستدهای روز دوشنبه 
ــازار ارز تا ۱۴.2۴ کاهش  و صبح سه شنبه ب
یافت. همزمان نرخ برابری هر دلار آمریکا در 
برابر لیر از رکورد تاریخی ۱۶.۶۶ به ۱2.۶۰ 
کاهش یافت.تقویت لیر ترکیه پس از آن آغاز شد 
که رجب طیب اردوغان روز دوشنبه از اجرای 

سیاستی خبر داد که هدف آن تضمین کاهش 
ارزش پس اندازهای مردم در قبال افت ارزش 
لیر است. البته رئیس اتحادیه بانک های ترکیه 
نیز اعلام کرده که پس از رونمایی اردوغان از 
بسته سیاستی جدید دولت ترکیه، حدود یک 
میلیارد دلار از سوی بانک مرکزی این کشور در 
بازار ارز فروخته شده است؛ اقدامی که می تواند 
دلیل اصلی بهبود نرخ برابری هر لیر در مقابل 

دلار و  یورو باشد.


